ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 сентября 2015 г.  №  965

МОСКВА

О внесении изменений в Правила формирования и ведения

федеральной информационной системы "Федеральный реестр

сведений о документах об образовании и (или)

о квалификации, документах об обучении"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

формирования и ведения федеральной информационной системы

"Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о

квалификации, документах об обучении", утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 26 августа 2013 г. № 729

"О федеральной информационной системе "Федеральный реестр сведений

о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об

обучении" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,

№ 35, ст. 4515; 2014, № 42, ст. 5759; 2015, № 2, ст. 462; № 31, ст. 4689).

2. Финансовое обеспечение реализации настоящего постановления

осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных

Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки

в федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый

период на ведение федеральной информационной системы "Федеральный

реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации,

документах об обучении".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 сентября 2015 г.  №  965

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила формирования и ведения

федеральной информационной системы "Федеральный реестр

сведений о документах об образовании и (или)

о квалификации, документах об обучении"

1. Абзацы одиннадцатый и двенадцатый пункта 5 после слов

"образовательные программы" дополнить словами "среднего

профессионального образования,".

2. В приложении к указанным Правилам:

а) пункты 4
1
 и 4

2
 после слов "образовательную программу"

дополнить словами "среднего профессионального образования,";

б) пункт 5
1
 изложить в следующей редакции:

"5
1
. Код профессии, специальности, направления подготовки,

указанных в документе об образовании, подтверждающем освоение

соответствующей образовательной программы среднего

профессионального образования, высшего образования".

____________